Àc. 453
ESTADO DO MARAI\TTúO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRII\HAS
COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO _ CCL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA NO OOl/2024 _ CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 4.491 12023

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,

para atender os alunos da rede pública do Município de Barreirinhas/lVlA.

A Secretríria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR, na

forma da Lei Federal n" 14.13312021, os itens/valores em favor dos(as) Agricultores(as) Individuais

conforme abaixo:

Melancia KG 2.142 R$ 3,50 RS 7 .497,00

Macaxeira KG 3.960 R$ 3,50 RS 13.860,00I Adem ilton Silva Batista 562.735.173-04
Massangano

II
Frango KG 1.000 Rs 1s,00 R$ 15.000,00

VALOR TOTAL RS 36.357,00

Melancia KG 5.715 R$ 3,50 RS 20.002,50
2

Alan Sergio Silva
Araújo

652.430.803-49 Cangote
Macaxeira KG 4.673 R$ 3,50 R$ l6.3ss,s0

VALORTOTAL R$ 36.358,00

3 Ana Maria Reis Silva 351.685.793-53 Riacho Laranja KG 8.000 Rs 5,00 R$ 40.000,00

VALORTOTAL R$ 40.000,00

4 Analice da Rocha Dias 930.672.673-20 Bosquinho Frango KG 2.665 R$ 15,00 RS 39.975,00

VALORTOTAL RS 39.975,00

5 Andrea Marques Reis 613.089.773-10 São Pedro
Melancia KG 4.290 R$ 3,50 RS 15.015,00

Macaxeira KG 6.098 RS 3,50 R$ 21.343,00

VALORTOTAL RS 36.358,00

6 Arilson Santos Silva 607.137.353-09 Bacuri Melancia KG 1 1.400 RS 3,s0 Rs 39.900,00

PREFEITU RA MUNICIPA L D E BARREIRIN HAS-MA I CNPJ : 06.217 .954 I 0001 -37
ENDEREÇO: AV. JOAQUIN,{ SOEIRO DE CARVALHO, S,N - CENTRO - BARREIRINHAS-MA CEP. N" 65.590-000 -d

;fiP
$idô:n

lLa.lil | | \tr(rrúrii.ir:rttt': lt :::|Íl!tl!nt tl

;:il{*l.mer.$gr*sultor{*} ePr Fov**dr: i rodufê üIüd Qúd V--,alor u,m*t"
:::::::.ai:'tti:.:ii:aaii :: l

.v,âtr .fti, olr

í

ffi
ÀwÂ

ESTADO DO MARAI\HÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRII\IHAS
COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO _ CCL

Aç, !54

7 Carlos Castro Rodrigues 040.584.813-74 Deserto Frango KG 2.665 RS 15,00 R$ 39.975,00

VALOR TOTAL RS 39.975,00

8 Domingos Dutra Ramos 679.750.113-04 Moia Frango KG 2.665 R$ 15,00 R$ 39.975,00

VALOR TOTAL RS 39.975,00

Melancia KG 5.715 R$ 3,50 RS 20.002,50

R$ 16.355,50
9 Erismar Cardoso Sousa 067.370.953-13 Bacuri

Macaxeira KG 4.673 Rs 3,50

R$ 36.358,00VALOR TOTAL

l0 Francisco Conceição
Vale

066.588.133.96 Santa futa

Melancia KG 1.000 RS 3,50 R$ 3.500,00

Melancia KG 2.000 R$ 4,00 Rs 8.000,00

Frango KG 1.000 R$ 15,00 R$ 15.000,00

VALOR TOTAL RS 26.500,00

11 089.238.233-33 Moia Frango KG 2.665 Rs 15,00 R$ 39.975,00

VALORTOTAL R$ 39.975,00

Riacho Frango KG 2.66s RS 15,00 Rs 39.975,00t2 Ieldes Araújo Lima 013.452.263-06

RS 39.975,00VALORTOTAL

l3 Jânio Silva Rocha 008.335.833- l0 Fazendinha Melancia KG I 1.400 R$ 3,50 RS 39.900,00

VALORTOTAL RS 39.900,00

t4 Geremias Brito Batista 124.530.053-91 Andiroba Macaxeira KG 6.960 R$ 3,50 RS 24.360,00

VALORTOTAL RS 24.360,00

15
Jose Adailson de
Macedo

031.238.384-39 Bosque Abobora KG 10.000 R$ 4,00 RS 40.000,00

VALOR TOTAL RS 40.000,00

PREFETTURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA I CNPJ: 06.217.95410001-37

ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/1.{ - CENTRO - BARREIzuNHAS-MA CEP. N'65.590-000 rtr

IitlB fr**\:-

VALOR TOTAL I RS 39.9oo,oo

I
ct.i.i-. Barros Pereira

ffi
Àw,À

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MT'NICIPAL DE BARREIRII\HAS
COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO _ CCL

t6 Jose de Ribamar Caldas
Rodrigues

037.336.433-48
Barreira
Velha

Polpa de
ftuta -
caiu

KG 6.153 RS 6,50 R$ 39.994,50

VALOR TOTAL RS 39.994,50

17 Jose Santos Vale 0a2.761.s83-93 Baixinha Macaxeira KG 3.960 RS 3,50 RS 13.860,00

VALOR TOTAL R$ 13.860,00

18 Leudiane Silva Farias 035.382.973-04 Fazendinha Cenoura KG 5.714 R$ 7,00 Rs 39.998,00

VALORTOTAL R$ 39.998,00

Frango KG 2.665 RS 15,00 RS 39.975,00t9 Luis Porto Reis 605.394.893-44 Deserto

RS 39.975,00VALOR TOTAL

20
Manoel Antonio Lima
Silva

303.342.092-34 Palmeirinha Melancia KG I 1.400 R$ 3,50 R§ 39.900,00

VALOR TOTAL R$ 39.900,00

2t
Maria Jose da Costa
Almeida

905.585.033-34 Macaco Melancia KG I1.400 R§ -) 50 R$ 39.900,00

VALORTOTAL R$ 39.900,00

Rs 3.500,00Melancia KG r.000 Rs 3,50

RS 4,00 R$ 1.200,00Abobora KG 300

Frango KG 500 Rs 15,00 RS 7.500,00

22
Maria José Lacerda
Correia

001.09r.823-08 Santa Rita

R$ 12.200,00VALORTOTAL

23 Mateus Lima Costa 092.515.193-90 Andreza

Melancia KG 5.000 R$ 3,50 RS 17.500,00

Abobora KG 5.000 RS 4,00 R$ 20.000,00

Frango KG 160 RS 15,00 R$ 2.400,00

VALORTOTAL R$ 39.900,00

24
Meiriane da Rocha Dias
Silva

619.411.821-00 Bosquinho Frango KG 2.665 R$ rs,00 RS 39.975,00

VALOR TOTAL R$ 39.975,00

25 Milena Silva Rocha 611.306.633-96 Fazendinha
Polpa de

fruta -
Manga

KG 6.666 R$ 6,00 R$ 39.996,00

VALOR TOTAL RS 39.996,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BÀRREIRINHAS-MA I CNPJ: 06.217.95410001-37

ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S^J - CENTRO - BARREIRINHAS-MA CEP. N" 65.590-000 -fl

.,{r. 455

ffiffi
Â§â.[

ESTADO DO MARANIúO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO _ CCL

26
Milton da Silva Rocha
Filho

821.325.343-49 Fazendiúa Melancia KG 11.400 RS 3,s0 Rs 39.900,00

VALOR TOTAL R$ 39.900,00

27 Phatricia Araújo Lima 605.749.443-ll Riacho Laranja KG 8.000 R$ 5,00 RS 40.000,00

VALOR TOTAL R$ 40.000,00

28
Phatrick Hennan Araújo
Lima

057 .191.143-94 Riacho Laranja KG 8.000 RS 5,00 RS 40.000,00

VALOR TOTAL RS 40.000,00

015.701.383-03 Macaco Melancia KG l 1.400 R$ 3,50 RS 39.900,00
Raimundo Santos

Poúugal da Costa

R$ 39.900,00VALOR TOTAL

29

30 Raquel Costa do Vale 611.909.793-73 Deserto Frango KG 2.665 Rs 15,00 R$ 39.975,00

VALOR TOTAL R$ 39.975,00

3l Roseli Santos Silva
Akneida

609.757.013-98 Macaco
Abobora KG 5.000 R$ 4,00 R$ 20.000,00

Macaxeira KG 4.674 RS 3,50 Rs 16.359,00

VALORTOTAL R$ 36.359,00

Bosque Abobora KG 10.000 R$ 4,00 Rs 40.000,0032
Vinicius de Vasconcelos
Macedo

611.170.743-40

R$ 40.000,00VALORTOTAL

TOTAL GERAL R$ 1.177.798,50

TOTAL GERAL: RS 1.177.798150 (um milhão, cento e setenta e sete mil, setecentos e noventa
e oito reais e cinquenta centavos).

Empenha-se, Contrata-se e Publique-se

Barreirinhas I Maranhão, 06 de março de2024.

r t "'ír' *,., rr,'u- -(r'.á
Secretária Municipal de Educação I SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA I CNPJ: 06.217.95410001-37

ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S^{ - CENTRO - BARREIRINHAS-MA CEP. N' 65.590-000

i.?t'rqüe ê âulerlrü'C6{lÊ

DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS . MA

wY$Yr.barreiÍinhas.gov.ma.!r

ATOS DO POBER EXECUTIVO

74ffiffi
i§üÁ

EsrADo Do IlL{&usHÃo
PREFEITURA STUNICTPAL DE BÀRREIRINHÀS
cooRrlENAçÃo ceNTRAr DE LrcrrAÇÃo - ccr

rER-nlo DE Houoloc*çÃo

cHÀMADA púruce N* oovzo24 - ccL?MB

PROCESSO ADMI}IISTRATIVO NC 4.491.1?0?3

OBJETO: Àquisição de gênrros aliureuticios da Agricultura Familiar t do Empreendedcr

Fanriliar Rural, pàra o atendimento ao Prograrna Nacional de Alimentação Escslar - PNÂE.

para atender os alunos da rcde pública do Municipio de Barreirinhas/lVlÂ.

.A Secretária l!{unicipal de Educaçãu. no usc de saas atribuiçôes legais, reso}t e HOMOLOGAR' na

fomra da Lei Federal n" 1"4.133J2ü?1, os itensÂ,alores em favor dos(as) Âgricultores(as) individuais

conforme abaixo:

I\,Ielancia KG 1 l rl R§ 3.50 RS 1"49:.tO

RS 13.S6*,00§Íacaxeira KC 3.960 R§ 3,50

R§ 13,S0

1 ,{.demiltoa Silva Batista 162.;35.1i3-04
Massa.nga::o

il
Fra-ngo ITG R§ 15.íi0t,ütr

I:ALOR TOTTIL R§ 36"357,üB

AIa:i Strgio Silva
Araújo

531.{30.803-+9 Cangote
Melancia 1{G -i.:15 RS 1,38 R§ t0"002,t0

Macaxeira i(G RS 1,3§ R§ 16.3r=,ir3

VAI-ORTOTÂL RS 3$"358,til1

3 .{na Maria Rris Si}ra 351.685._:.93-;3 Riache Laranja KG 8.000 R§ ],O8 R§ 40.000,110

VALORTOT,{L Rs 40.000,00

:1 §-?0.6:3.6i3-30 Bosquinào Fraago 1.665 R§ 15.0ü R.$ 39.9:ã.ú0

VALORTOTÂL R§ 39.975,80

Andlea lÍarcuts Rei:; 513.ú89.::3-10 5àa Pedro
Melancia tic 1 aôn D< :T:N R§ 13^útr5,r10

IÍacaxeira KG 6,ü9e KS J,rU R§ 21.343,üü

VALORTÜTÂL R§ 36.358,ü8

6 .{.rilson Santss Silva 6C7.13:.353-09 Bacuri Melancia ItÇ 11..100 R§ 3,30 R§ 3§"9ú*,*fi

PREFEITTTRA hrtrNICI?AL DE BAR§EIRII§HÀ§-&L{ i C§?Jr 06.317.95C/ü§01-37
ENDIREÇO: À§. JCI.à.QUX},{ SOEIRO DE CÀRv§-ttC, §rli - CENTRO - §.{RREXRI§:i{S-11{ CÉF. N" Êi.i9ú-00ü

auÂRTÀ^FErRÀ, 16 DE UÂÊçO §E â0?4 AHO IV rDiçÀo §. Í7§s - rÂe. cr oe o*

*rgt^

t!::::W;iit

.=.$i.Éi

lil tfil
Hame/*grt*lrô{â} fiPS *uv 3môuto rhd Qrú Vailmt:t} ü 'lji{I-fft'I§.f,{â

1,üú0

a

I en*i.. da Rocha Dias

,"Éíií:q', ã âub§rErCaae

DrARro oFrclAL ELETRôuGo
BARREIRINHAS . MA

*${§.batÍ§!i nhas. gov.m3.àr

ATOS D6 POBER EXECUTIVO

irl 45{ffi
l;ffié

E§TA,O »O UtenRr.UrÀO
PREFEITI]BA MUNICI?AL DE BARREIRINHAS
côoRBENAçÃo csrsrnAl DE LrcrrAÇÃo - cc:-

Rs 3S.9t10,{}{}YÀLORTOTÀL

ú,íü.584.813-?4 Dese:to Frargn t{G R§ 15,0$ Rg 3S.9i3,í*

}ALORTOTILL RS 39.975,0{}

§*rning*s Dutra Ra.rni:s 1,4^t- Fraago §G 1.66; F,s 3§^9?5,*0

VÀLORTOTÂL R§ 39.975,110

Erisn:ar Ca:'deso Soura ilÊ- ?.'r') q:1- 1 3 Bacr-rri
l.IeLancia ltG E -1 : R§ 3,5ü PS :Cr"002.50

§'Íacaxeira §G {,ü,' J RS 3,;8 Rs 16^33i,10

VÀI-OETOTÀL R§ 36.358,0ü

:ü Fra*cisro Coerceitão
ü66.58§.133_9S Saata Rita

b.Íelanria §c 1.üS8 R§ 3.50 R$ 3"-í0$,ú0

-LÍelancia §lG J UUU R§ 4,OO E§ 8.0ú*,ilc

Fra*go Àtr 1.Cr*$ R§ 13,üS Rs 15.000,*ü

!'.lLOR TOT,q,L R§ 26-300,oo

LL Cleiciaae Barlqr PÉrÊ.ira §,Ioia Fraago }(Ç R§ 15,0ú FtS 39.97:i,iú

VAI-ÜE,TOTÀL B§ 39.975,&8

!2 Ieldes Araujc Lima uaJ.{l-.zDl-u9 Fraugo xc | :.ee= R§ 15.üti Rs 39.9i3,S8

VALORTO:ÀL B§ 3S.973,{}0

l3 Jãrú* Silva Rccha ^na
}?i a?? ! fi Eazendinlu L{elaacia I 1.:l0u R§ 3.50 pJ 3s.§0il.rj0

VALOR IOTAL. E§ 33.98{},00

l4 Geremias Er.ito Batisu 1!4"53fl.r153-91 Àndiroba Mace-teira KG 6.9611 R"§ 3,3ü R§ 24.360,ü*

1ÍAí,OR TOT'IL R§ 24.3§0,t ü

l5 -Icse ÀÀriXs*n de ôD1 1lO aAq ln Eosque .{bobora I\G 1S.00ü R§ 4"00 B,s 4ú.S0ü,ú0

lÍÁLORTOTÁL R§ 40.$00,00

16
Jese de Riban:ar Caidas
R*drigue:

uJ, .J:O.tf>+Õ
BarreÍra
Yelle

Pnlpa de
ftu:a -
caiu

tic Ê.151 E$ §.58 RS 39"99§.iü

PREFEITITRA ÀtLr&-ICIpltL DE EA§,AEIRÍ§3ÀS-MÂ | C§iPJr 0§-?17.954/000t-37
E§DEREÇ0: À\''. JC,{.QUXM SOEIRO DE CáR}i.§"I-Hü. §.r§ - CE}:IR0 - E.{RREXRI§iI{S-hL+' fEF. N" §5.59ú-il0ü

ÁHOtV sD*çÀ§ il. r73r, - PÂG. 8e OE 04

I C"rlo, C*r.o RodriEr:es

I

l.hí:f rq rE õ âsterâdtdêdê

DrARro oFrcrAL ELETRôurco
BARREIRINHAS . MA

rrrsAr.barreiÍi nha3.Eov.mô.br

AT§S DO POBER EXECUTIVO

ir: 45qffi
iffiÂ

EsrADo Do IIARAISHÃo
PR.EFETTURA MUNICIPÀL DE BARREIRINHÀS
coüR"trElsnÇÀo calÍ'§RÁt. DE Lrcrrl,ÇÃo - ccr

TALOR TOT,{,L R§ 39.9§,{,S{i

t7 Jçse Sa::tos trtale tü1":s1.lal-93 Baisinl:a KÇ a ocfl R§ 3,38 R5 1t.Bõ0,0ü

YâLOR TO?ÀL ES 13.860"00

1Õ Leudiane Silva Farias KG : -1 ! R§ 35"998,3ü

\TALORTOTAL R§ 39.998,$0

.J Lr.iis Porte Reis hilr 19J ÉíY 1-+l+ Deserto Frango KG z.tõf R-§ 1;,üS k\ {vq iillt

IÍAI-ORTOT.E,L R§ 39t975,0ú

}C ${ütc* da §ih.a Roclra
Eilt"^ J41-Jif,-J+J-41 Fazendinha Melancia XG 11.480 R§ 3.3ü Ê§ r8"§üo,ü*

VAI-OE TOTAL R§ 39.900,0{}

PEI:FEITLIRA I.rtrNtrCIPÂL DE BÀRfiEIRI§HÂS-M,{. I Ctr§?Jr 0{.117,95418001-37
I§DEREÇA: ÂV. JüiIQUXM 5OÊ1RO DE C.IRV.I'I-HO. §,r§ - CE:a;IRO - E.{RRIXFJ§i{35-X.L{ fEp. l{" n3.5§ú,ü*0

AVEIIIEA JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO" SJNa, CEiIIRO - CEP: 65§S-o00 - BARREIRINHAST§IIA - CNPJ:06.217.95rU000't-37

2* i{aaoel .Antonio Lirna
5ür.a

tuJ.l+--u>t-J+ Falmei:ie§a §iG R,$ 39.9ü*,C0

VALORTOTAL Bs 39.9ü0,00

2i $laria Jose da C'rsta
Âlmeida

§c5"585.0t3-3.1 h{acacs Melanria I{G I l.-188 R§ 3,38 F{s 39^9S{1,{10

\TALOR TOTAL R§ 39.98$,ü0

tl Maria -IosÉ Lacerda
f orreia

0*1.091.8:3-08 Santa Rita

Il'klancia Kil 1.ü*ü R$ 1.50 R§ i.rw.llu

Àhcbsra KG RS n_30S,üü

Fraago NG l** P( 1< r-)Íl &tb ,.ruti,iju

VÀLORTOTÀL RS 12.2ü0,ü0

Mateus Lima C+sra í!A? < 1 -- '1 Ê?-GÍl

h{elancia KG 5.*trO R§ 1:.tü0.tü

Ábotlora I{G :. nnn R§ .r.00 R5 tú.üüs,t0

Fra*g,o KG 16n E"§ 1r,** R§ 2.i00"3ü

VALO&TOTÀL Bs 39.90$,fi1

ll Iláeiriane da Rocha Dias
§.iirr> Eçsquinàc, Fraug* IiG §"§ 15,0ü p{ tq q--- fln

VALORTOTÀL R§ 3S.975,{0

7'.= lVdiler.ra Silv'a Rocha 511.3C5,§33-96 E-.-^ái-}.=
Prlpa de

Ê'uta -

trtanga
KG C çÊí RS 39^996,00

VÀLO&. TOTAL B$ 39.9§â,08

AHCIV : EDiÇÂô lt. 1798 - PÂ§. 0A ôE ü4

tü84---

1r.4ss I RS 3.í0
I

519.-*t1"§21-00

i'e.'i:que a arrt*r;,';;tíece

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
BARREIRINHA§ - MA

sft {w.barrei rinha§.Eov.mí.br

ATOS DO PODER EXECI.|TTVO

460ffi*ffi
E§TADODC MARANI{ÀO
FRE§EITURÀ MÜNICIPAL DE BAfi"RETRINHÂ§
cooRrlENAÇÃo csNTRAr DE LTCTTAÇÃ,O - CCr-

=7
Phatricia Araújo l-irna 6Ê3.i{9.443-11 Di *-h_- Laranja l'a §.ü0ú §.§ 5,00 §.§ 118.ú00,18

VALORTOTÂL RS 4ô"S{t0,80

Pharick HenanÂraú.jo
T iBE l5;,191.143-§4 Riacha Laranja tic E.ü00 R§ 5,0ü R$ .lü.00ü,ú0

TALOR TOTÂL R§ 40.S0t),00

f0 Raimuado Sa:rt*s
Portrigal da Crsra

I

i
ú1i.?ú1.383-Õ3 §{acaco ItÍelaucia §G 11.40ü K> J.f,U Rs 39.90il,rG

vÀLO& ToT,q,L Rs 39"§§0,{}8

30 Rar;uel Costa do Yalr §11".9ü9.?93-13 Deseà1o Frangc KG R.§ 15,*ü R§ 33.§:5,*ü

1.'AI,ORTCTAL RS 33.975,*$

RsseLi SaÊt+s S;lva
Àl*eida 609.ii:"01;-98 Macaco

,{bsbsra a'a E§ 4,ü0 R§ 20.flíi0,§ü

KG +.5:{ R§ 3"50 R§ 16"358.rS

TALORTOTAL R§ 36.359,iX)

32
\tiair:ius de ltasccnceios
il{acedc 611.1 r-0.7.13-40 Eosq*re .{bebora f.iG 1U.UUU Eq lnn R$ 40.000,+0

IÍAI,ORTOT,{L R§ 4S.S00,im

TOTÂL GERAL *§ 1.177.798,5$

TOTÂL GERALI IL§ 1.f77.798,5$ {uur millr§ç, (Êntü f, srterrta e sete mil setrcrntos Ê n&verlta
e oito rràis e ciÍrqxerla crntãvo§}.

Enrpenha-sq Cüntrãta-s€ e Fublique-se.

Barreirilhits J §.{arar"rhã*, 06 de março de 2ü24.

MaÍra Ferreira Costa
Seçretária &Íunicipal dr Eduração i §EL,ÍED.

PREFEITUR.A I!{UNICIPÂL DE BÀRREIRTS§Â§-MÂ { Cli{?J: {6.?17.95,y.0001-3?
El,iDxREÇú; Àv. -|OAQUI§{ SOEIR$ Dg Cê.Rv.c}-ltü. S..§ - CE};TRü - EÀRRIX§.l}iii3S-1.tê, CSp. N" !1.5§ú-ü0ü

A!*Êtv EOJçÁ§ §. 17S8 - FÁG. 8d DE â4

RIJB /,;)E_-

.*vEltlDA JOACÊJIM S0EIRO EE CARVALI0. SJN0. CENTRO - CEP: 65,59ü4o0 - BARREIRIIIHAS/MA - CNPJ:0{i.?17.954/0001-j7